PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     23.05.
        22
        821
от __________________20____ г.,  № _________

О введении режима повышенной готовности для Таймырского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ          «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях безопасного пропуска паводковых вод в период половодья и ледохода 2022 года на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, учитывая решение районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности от 19.05.2022 № 5, Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 00:00 час. 23 мая 2022 года режим повышенной готовности для органов управления и сил Таймырского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края.

2. Определить зоной повышенной готовности территорию Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

3. Рекомендовать Главе города Дудинки Гурину Ю.В., Главе городского поселения Диксон Бураку Н.В., временно исполняющей полномочия Главы сельского поселения Караул Гуриной Н.Б., Главе сельского поселения Хатанга Скрипкину А.С.:

3.1 Осуществить подготовку и содержать в готовности необходимые силы и средства для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в период паводка.
3.2 Восполнять, при необходимости, резервы материальных ресурсов, созданных для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
3.3. Ввести, при необходимости, круглосуточное дежурство руководителей объектов жизнеобеспечения в муниципальном образовании, отвечающих за функционирование систем коммунальной инфраструктуры, электроэнергетики, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, используемых в сфере жизнеобеспечения населения.
3.4. Обеспечить немедленное представление оперативному дежурному Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального района по телефонам «112»,    8 (39191) 5-75-11, 5-01-11 информацию о нарушениях в функционировании объектов жизнеобеспечения населения, чрезвычайных ситуациях.

4. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального района (Шопин А.А.) организовать непрерывный сбор, обработку и обмен в установленном порядке информацией с органами управления и силами районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы Красноярского края о прогнозируемых на территории района чрезвычайных ситуациях.

5. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
Глава муниципального района                                             Е.В. Вершинин